

## Keväinen tervehdys Kapteenien Kansliasta

Muutamien päivien kuluttua on se hetki, kun kenttämme avataan toivottavasti kesäkunnossa ja päästään aloittamaan kausi 2024. Jokakeväiseen tapaan vesi valtasi varsinkin kutosväylän alkupäätä, mutta tällä hetkellä kuivumisprosessi on hyvin käynnissä.

Kenttä on talvehtinut kenttämestarin mukaan kohtuullisen hyvin ja tällä kaudella saamme pelata paremmalla alustalla kuin viime vuonna. Pelatessamme meidän kaikkien pitää muistaa muutamia asioita. Paikataan teeboxeissa ja väylillä lyöntijäljet. Haravoidaan bunkkerijäljet. Korjataan pallon jäljet greeneillä. Paikkaushiekkaa löytyy väylillä olevista hiekkalaatikoista.

Golfautoa käyttäville ohjeeksi: vältä märkiä kohtia, aja mahdollisuuksien mukaan raffin puolella, älä aja missään tapauksessa forelle eikä greenille sekä pysäköi auto niin, ettei se häiritse pelikaverien lyöntejä.

Lajitteluroskiksia (pullot&tölkit-bio-seka) löytyy lähes jokaiselta teeboxilta – käytäkää niitä oikein. Roskat eivät kuulu teeboxeihin, ojiin, lampiin, raffiin eivätkä minnekään muualle kuin roskiksiin.

Kierrokselle lähdetessä tulee noudattaa strttiaikoja. Se on tärkeää sujuvan pelinopeuden ylläpitämiseksi. Jo muutaman minuutin varastaminen 1- tai 10-tiiltä kustautuu nopeasti ja pelaaminen voi mennä seisoskeluksi.

KuGon tapahtuma- ja kilpailukalenteri on julkaistu NexGolfissa. Ensimmäinen kisa on Vappuna ja tällä tietoa viimeinen pelataan syyskuun lopulla. Tuohon viiden kuukauden jaksoon mahtuu varmaan jokaiselle jotakin-juttuja. Koulutuksia ja kursseja on kalenterissa paljon tarjolla ja siitä kiitos jo etukäteen meidän mainiolle Golf Pro Pasille.

KuGon toimikunnista juniori tmk(<21v M+N) ja midi tmk(22v-49v M)) kaipaavat aktiivisia toimijoita keskuuteensa tuomaan lisäideoita suunnitelmiinsa.

Naisten tmkn( 22 v> N) suunnitelmat tulevalle kaudelle noudattelevat kisojen ja ladytapahtumien osalta entisenlaista, hyväksi koettua toimintaa. Löytyy Ladyt Lakeuksilla, Mansikkaa ja Kuohuvaa, naisten illat ja harjoitustapahtumia.

Senioreille ( 50 v> M+N) löytyy taas kuuden seuraottelun lisäksi SGS:n aluetour, eläkejärjestöjen piirinmesruuskisat, Pohjanmaan sennuscramble sekä kaksi kertaa viikossa pidettävät viikkokisat, joista maanantain viikkokisa uudistuu siten, että nyt seniorinaisille on oma sarjansa.

Käykäähän tutustumassa NexGolfissa tai Kugon sivuilta, jotta mitä kaikkea kausi 2024 tuokaan tullessaan

Oikein hyvää golfkesää kaikille! **Kapteeni Reijo & Ladykapteeni Sanna**

